
 

Preisliste 2026  -  Vollstationäre Pflege 
ab 01.01.2026 

 
         

 
* ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag / Ausbildungsumlage 
 

** ABZU = Ausbildungszuschlag gem. Pflegeberufegesetz 
 
Ihre Ansprechpartnerin: 
Sara Brust, Bewohnerservice 
Durchwahl: 06852/908-0 
      
Caritas SeniorenZentrum Haus am See 
Zur Altenheimstätte, 66625 Neunkirchen/Nahe 
Telefax: 06852/908-114 
E-Mail: info@haus-am-see.de 
www.haus-am-see.de 

Pflegegrad (PG) 
 

Ohne PG 
in € 

PG 1 
in € 

PG 2 
in € 

PG 3 
in € 

PG 4 
in € 

PG 5 
in € 

Kosten für Pflege  
(ohne ARB* und ABZU**) 

 
63,55 

 
63,55 

 
90,78 

 
107,68 

 
125,30 

 
133,22 

ARB ab 01.01.2026 1,69 1,69 1,69 1,69 1,69 1,69 

ABZU ab 01.01.2026 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 6,65 

Kosten für Unterkunft und 
Verpflegung 

 
46,02 

 
46,02 

 
46,02 

 
46,02 

 
46,02 

 
46,02 

Investitionskosten 

Einzelzimmer 

 

37,87 

 

 

37,87 

 

 

37,87 

 

 

37,87 

 

 

37,87 

 

 

37,87 

 

Gesamtpreis pro Tag 

Einzelzimmer 

 

155,78 

 

155,78 

 

183,01 

 

199,91 

 

217,53 

 

225,45 

Gesamtpreis pro Monat 
(x 30,42 Tage) 

Einzelzimmer 

 

 
4.738,83 

 

 
4.738,83 

 

 
5.567,16 

 

 
6.081,26 

 

 
6.617,26 

 

 
6.858,19 

 

Zuschuss d. Pflegekasse 0,00 125,00 805,00 1.319,00 1.855,00 2.096,00 

Eigenanteil pro Monat 

Einzelzimmer 

 

4.738,83 

 

4.613,83 

 

4.762,16 

 

4.762,26 

 

4.762,26 

 

4.762,19 

 

Ab 01.01.2024 erhalten Pflegebedürftige 
ab PG 2 einen Leistungszuschuss zum 
pflegebedingten Eigenanteil: 
 

 mit Heimeinzug i. H. v. 15 % 
 ab dem 2. Jahr i. H. v. 30 % 
 ab dem 3. Jahr i. H. v. 50 % 
 ab dem 4. Jahr i. H. v. 75 % 


